
Beantwortung Bieterfragen: 

2. Frage: 

(Eingangsdatum 13.11.2024 11:52 Uhr): 

Frage: Dürfen wir annehmen, dass in Position P010 in der 
1652LV_TB001_Lastenheft_Patientenportal_V1f eine On-Premise-
Lösung als Muss-Kriterium und eine Cloud-Lösung als Kann-Kriterium 
definiert sind und das Nicht-Erfüllen der Anforderung einer On-
Premise-Lösung somit zum Ausschluss aus dem Vergabeverfahren 
führen würde? 

Antwort: Diese Annahme ist falsch. Die Positionen P009 und P010 beziehen 
sich darauf, dass der Anbieter unabhängig von der angebotenen 
Lösung für die Hard- und Software verantwortlich ist. 

 

3. Frage: 

(Eingangsdatum 13.11.2024 11:52 Uhr): 

Frage: Wünscht der Auftraggeber explizit eine On-Premise-Lösung oder 
könnte alternativ auch eine Cloud-Lösung in Betracht gezogen 
werden? 

Antwort: Nein, es kann auch eine Cloudlösung in Betracht gezogen werden. 

 


